polvilho doce ou azedo e queijo 
Ingredientes Adicionais: Original 
Formato: Tradicional/Médio 
Apresentação: Assado 

1.000 (mil) quilogramas 41,60 41,600,00 

4 Bolo comum sabores variados 
Sabor: Variado 
Tipo: sem recheio 
Prazo Validade: 48 horas 

1.400 (mil e quatrocentos) 
unidades 

17,95 25.130,00 

5 Queijo tipo muçarela: leite pasteurizado, sal, coalho, 
fermento láctico. 
Origem: de vaca 
Variedade: Muçarela 
Apresentação: Fatiado 
Teor Gordura: baixo teor de gordura 

500 (quinhentos) quilogramas 60,25 30.125,00

[...]

11 SALGADINHOS DIVERSOS II: quiche de queijo ou de alho 
poró, folhado de frango ou de queijo, barquete, canapé, 
rocambole de presunto, cone de peito de peru 

400 (quatrocentos) centos 109,33 

43.732,00 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 515.756,00  

(quinhentos e quinze mil, setecentos e cinquenta e seis reais) 

1.2 – O(s) material(is) objeto desta contratação são caracterizados como comuns, 

conforme justificativa constante do Documento de Formalização de Demanda e do 

Estudo Técnico Preliminar. 

1.3 – O prazo de vigência da contratação é de 1 (um) ano, contado a partir da assinatura

[...]

do site https://certidoes.cgu.gov.br/, com vistas a demonstrar que a empresa não se 

encontra suspensa ou impedida de licitar ou contratar com a Administração, ou 

declarada inidônea para licitar ou contratar com a Administração. 

XIII - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

13.1 - O custo estimado total da contratação é de R$ 515.756,00 (quinhentos e quinze 

mil, setecentos e cinquenta e seis reais), conforme custos unitários apostos na tabela do 

item 1.1 deste Termo de Referência. 

XIV - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

14.1 – As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento da Câmara Municipal.